
Základní škola Na Habru, Hořice, Jablonského 865, okres Jičín  
 

 

Kritéria pro přijímání dětí k základnímu vzdělávání 

 

Ředitel Základní školy Na Habru, Hořice stanovil níže uvedené podmínky, podle kterých 
bude postupovat při rozhodování o přijetí dětí do 1. ročníků uvedené základní školy k plnění 
povinné školní docházky ve školním roce 2019/2020. 

 

Základní škola Na Habru, Hořice otevře ve školním roce 2019/2020 maximálně 2 první 

třídy. V případě přijetí žáků s přiznaným podpůrným opatřením třetího až pátého stupně, 

popřípadě žáků dle § 16 ods. 9, bude počet žáků snížen v souladu s právními předpisy. Do 

třídy se zaměřením na Montessori pedagogiku bude doplněno max. 14 žáků. Rozdělení žáků 

do tříd je v kompetenci ředitele školy. 

 

Podmínky přijetí:  
1. Do Základní školy Na Habru, Hořice se přednostně přijímají děti s místem trvalého pobytu 
v Hořicích ve školském obvodu Základní školy Na Habru, Hořice.  
2. Do Základní školy Na Habru, Hořice se dále přijímají děti s místem trvalého pobytu v 
Hořicích z jiného školského obvodu, jejichž sourozenec je již žákem Základní školy Na 
Habru, Hořice.  
3. Do Základní školy Na Habru, Hořice se dále přijímají děti s místem trvalého pobytu v 
Hořicích z jiného školského obvodu.  
4. Do Základní školy Na Habru, Hořice se dále přijímají děti s místem trvalého pobytu mimo 
Hořice, jejichž sourozenec je již žákem Základní školy Na Habru, Hořice.  
5. Do Základní školy Na Habru, Hořice se dále přijímají děti s místem trvalého pobytu mimo 
Hořice. 

 

Děti budou přijímány dle jednotlivých kritérií. V případě, že v jednom kritériu nebude v 

možnostech školy přijmout všechny děti (které dané kritérium splňují), protože by došlo k 
překročení kapacity stanovené ředitelem školy, bude provedeno losování. K losování dojde ze 

všech dětí splňujících dané kritérium. Losovat se budou registrační čísla, která byla přidělena 

dětem při zápisu. 

 

Školský obvod pro ZŠ Na Habru, Hořice  
Tylova, B. Němcové, Mánesova, Hrachovec, Haberská, Libonice, Havlíčkova, Harantova, 

Levitova, Dr. Pazourka, Máchova, Vikova, Raisova, Hálkova, Čsl. Armády, Jablonského, 

Švajdlerova, Věnceslavy Lužické, Sladkovského, Čelakovského, Palackého nám., Chlum, 

Karlova, Tovární, Šafaříkova, Nerudova, Prokopa Velikého, Brandlova, Betlém, Všehrdova, 

Otakarova, Švestková, Kollárova, Čechova, Lesní, Štafova, Malátova, Škrétova, Štorchova, 

Maixnerova, Dachovy, Příčná 

 
  Mgr. Roman Chalupa 

  ředitel školy  
 


